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Kolejne remonty dróg – już w realizacji.

Umowa z OSP Istebna Centrum podpisana

Trwają prace modernizacyjne na budynku ZSP w Istebnej

W listopadzie podpisano kolejne umowy na zapowiedziane remonty 
dróg gminnych, które pomimo jesiennej aury są intensywnie prowadzo-
ne w Gminie Istebna.

 Niedawno podpisana została umowa z   firmą Bitumat S.C. Mariusz 
Treć, Adam Kroczek, Tomasz Wołonciej z Bielska Białej, na wykonanie 
zadania pn.: „Przebudowa i remont dróg gminnych” część III – Remont 
drogi gminnej koło CPN-u we wsi Istebna, na kwotę 409.146,31 zł brutto. 

Natomiast z firmą Mieta Sp. z o.o. z Jaworzynki, na wykonanie zada-
nia pn.: „Przebudowa i remont dróg gminnych” część VI – Remont drogi 
gminnej Tkoczówka we wsi Koniaków, na kwotę 172.197,17 zł brutto. 

Termin realizacji tych zadań wyznaczono na dzień 30 listopada 2023 
r. Zatem efekty zobaczymy już wkrótce.

Opracowała:
 Aleksandra Rębisz

– Podinspektor w Referacie Rozwoju Infrastruktury i Ochrony Środowiska

13 listopada br. została podpisana umowa dotacji z  prezesem OSP 
Istebna Centrum Panem Markiem Byrtusem na kwotę 21.000,00 zł, na 
zakup 2 aparatów oddechowych ochrony dróg oddechowych dla stra-
żaków ratowników oraz sygnalizatora bezruchu i  agregatu prądotwór-
czego. Podpisana została także umowa dotacji celowej dla OSP Istebna 
Centrum na kwotę 4.400,00 zł, na zakup sprzętu strażackiego (pilarki 
spalinowej). 

Umowa ta stanowi wykonanie umowy jaką Gmina Istebna dnia 
27.10.2023 r., zawarła z  Województwem Śląskim, której przedmiotem 
jest udzielenie pomocy finansowej z  budżetu Województwa Śląskiego 
na zakup sprzętu strażackiego (pilarki spalinowej) dla Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej w Istebnej Centrum, w ramach Konkursu  Marszałkowskiego 
pt. „ Zwiększenie potencjału ratowniczego Ochotniczych Straży Pożar-
nych Województwa Śląskiego w 2023 roku”.

Opracowała:
 Ewa Żabnicka

– Kierownik Referatu Społeczno-Organizacyjno-Informatycznego

Modernizacja budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Istebnej 
1345 poprzez przebudowę dachu wraz z pracami towarzyszącymi i do-
stosowaniem do wymogów p.poż.

Od kwietnia bieżącego roku trwają prace związane z przebudową 
dachu oraz dostosowaniem otoczenia i budynku dawnego Gimnazjum 
do wymogów p. poż. Prace są prowadzone na segmentach A oraz B 
budynku wraz z łącznikiem (część budynku, w którym znajdują się sale 
lekcyjne), a także na rotundzie. W ramach inwestycji za budynkiem po-
woli dobiegają końca roboty związane z budową placu manewrowego 
dla pojazdów służb ratunkowych. 

Pierwsze efekty są już zauważalne, bryła budynku uległa zmianie, 
dach został podniesiony, przez co wcześniej istniejące okna dachowe 
zastąpiły lukarny. Na wskazanych segmentach zamontowana została 
nowa więźba dachowa. We wrześniu rozpoczęto montaż pokrycia da-
chu blachą aluminiową. 

Wewnątrz budynku prowadzone są prace polegające na montażu 
instalacji elektrycznej oraz prace remontowe, w dalszych etapach pro-
wadzone będą także roboty związane z wymianą stolarki okiennej, re-
montem piwnicy, montażem wentylacji oraz uzupełnieniem ubytków w 
elewacji. 

Planowe zakończenie robót przewidziane jest na połowę lutego 
2024 r.

Warto przypomnieć, że na realizację tej inwestycji Gmina Istebna po-
zyskała dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych, wysokość przyznanej promesy to 
5.454.664,67 zł

Opracowała:
 Aleksandra Rębisz

– Podinspektor w Referacie Rozwoju Infrastruktury i Ochrony Środowiska
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Centrum Muzyki Karpat – z tradycją w nowoczesność

Dom Trzech Narodów- efekt wieloletnich zaniedbań poprzedników
Gmina Istebna dnia 14 listopada 2008 roku przejęła budy-

nek Przejścia Granicznego w Jasnowicach z przeznaczeniem 
na powstanie Domu Trzech Narodów, wówczas jednak nie do-
pilnowano, aby całość działki na której znajduje się budynek 
przeszła we władanie Gminy. 

Ponadto Rada Gminy w 2002 i 2009 roku uchwaliła MPZP, 
w którego zapisach część terenu pod budynkiem sklasyfiko-
wano jako teren dróg publicznych. 

W  roku 2010 – Gmina opracowała projekt termomoderni-
zacji Domu Trzech Narodów. Z  uwagi na klasyfikację części 
terenu pod budynkiem jako drogi publicznej, Gmina nie uzy-
skała pozwolenia na rozpoczęcie robót. Czego efektem były 
pieniądze wyrzucone w błoto.

Warto wskazać, że pomimo znanych błędów planistycz-
nych w zapisach MPZP ówczesna władza nie podjęła działań, 
mających na celu zmianę planu.

Poniżej przedstawiamy Państwu zdjęcia z 2019 r. przedsta-
wiające efekt wieloletnich zaniedbań budynku!

Działania naprawcze podjęte w obecnej kadencji:
W 2020 r. pozyskano dofinansowanie z Rządowego Fundu-

szu Inwestycji Lokalnych  w wysokości 4.052.238,00 zł z prze-
znaczeniem na powstanie Centrum Muzyki Karpat. 

Jednak okazało się, że nie można było przystąpić do reali-
zacji zadania, ponieważ konieczne było rozpoczęcie procedu-
ry zmiany zapisów MPZP i naprawienie błędnego zakwalifiko-
wania części terenu. 

W związku z powyższym w 2021 roku przystąpiono do spo-
rządzenia MPZP obejmującego obszar dawnego przejścia 
granicznego Jasnowice w Istebnej. Procedura zakończyła się 
uchwaleniem planu w czerwcu 2022 r., co skutkowało możli-
wością rozpoczęcia prac projektowych. 

Równocześnie Gmina prowadziła działania mające na celu 
przejęcie działki nr 1671/1, znajdującej się bezpośrednio za bu-
dynkiem od Województwa Śląskiego, co było konieczne dla 
umożliwienia prowadzenia inwestycji. Początkowo w  2022 
roku Zarząd Województwa Śląskiego oddał Gminie wskazaną 
działkę w dzierżawę, dzięki czemu Gmina została upoważnio-
na do dysponowania nieruchomością na cele budowlane. Zaś 
procedura związana z  nabyciem działki na własność Gminy 
Istebna zakończyła się zawarciem umowy notarialnej w paź-
dzierniku bieżącego roku. 

Aby nie blokować środków pozyskanych z  Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych związanych z  brakiem moż-
liwości wydatkowania (informacja powyżej) uzyskanej kwoty 

– 4.052.238,00 zł  opracowano koncepcję przebudowy Domu 
Trzech Narodów, której koszt wyniósł 12.300,00 zł, a pozosta-
łe środki przeznaczono na potrzeby trwających w tym czasie 
inwestycji:

Przebudowy oczyszczalni ścieków Pustki w  Koniakowie – 
kwota: 2.000.000,00 zł (Uchwała Rady Gminy Istebna Nr 
XLII/281/2021)

Przebudowy budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Isteb-
nej - kwota: 2.039.938,00 zł (Uchwała Rady Gminy Istebna Nr 
XLVIII/330/2022)

Z  kwoty 2.000.000,00 zł przeznaczonych na oczyszczal-
nię wykorzystano: 1.579.830,20zł. Pozostałą część w kwocie 
420.169,80 zł. przesunięto na przebudowę GOK. 

31.10.2023 r. odebrano dokumentację projektową na Cen-
trum Muzyki Karpat, która została złożona do Starostwa Po-
wiatowego celem uzyskania pozwolenia na budowę. 

Aktualnie Gmina Istebna w  ramach działania: „9.1 Zwięk-
szenie roli kultury i  turystyki w rozwoju subregionalnym- Zin-
tegrowanych Inwestycji Terytorialnych,  Fundusze Europejskie 
dla woj. Śląskiego na lata 2021-2027” ma zagwarantowane 
1.500.000,00 EURO na realizację ww. inwestycji. 

W  artykule poniżej dołączamy również zdjęcia przedsta-
wionych przez projektanta wizualizacji budynku, stworzonych 
w ramach prac projektowych zakończonych w 2023 roku, dla 
porównania działań podejmowanych i prowadzonych w obec-
nej kadencji w celu przebudowy budynku w zestawieniu z ob-
razami jakie zastano w 2019 roku, które były efektami zanie-
dbań poprzednich władz. 

Wszystkie uchwały podejmowane w w/w sprawie udostęp-
niane są na bieżąco do publicznej wiadomości w Biuletynie 
Informacji Publicznej Gminy Istebna.

Opracowali:
 Aleksandra Rębisz

– Podinspektor w Referacie Rozwoju Infrastruktury i Ochrony Środowiska
 Józef Michałek

– Inspektor w Referacie Rozwoju Infrastruktury i Ochrony Środowiska

6 listopada br. w Urzędzie Gminy Istebna odbyło się spo-
tkanie z projektantem Panem Michałem Wałkuskim, którego 
firmie Gmina Istebna zleciła zaprojektowanie przebudowy 
Domu Trzech Narodów - dawnego budynku straży granicznej, 
znajdującego się przy przejściu granicznym (na Jasnowicach). 

Przygotowany projekt przebudowy i  rozbudowy przedsta-
wia budynek w zupełnie nowej odsłonie. W budynku powsta-
nie Centrum Muzyki Karpat z  unikatową ekspozycją instru-
mentów muzycznych, wystawą lokalnych muzyków i historią 
muzyki ludowej na obszarze Karpat.  Powstanie również sala 
koncertowa, która pomieści na widowni łącznie 150 osób, po-
mieszczenia warsztatowe oraz część hotelowa. W  zamierze-
niu planuje się, aby budynek był samowystarczalny energe-

tycznie, co pozwoli na zmniejszenie kosztów jego utrzymania. 
Projekt przedstawiony przez projektanta został zaakceptowa-
ny i złożony w Wydziale Architektury i Budownictwa Starostwa 
Powiatowego w  Cieszynie celem uzyskania pozwolenia na 
budowę. Po uzyskaniu decyzji – pozwolenia na budowę, ko-
lejnym krokiem będzie rozpoczęcie procedury przetargowej 
oraz wyłonienie wykonawcy robót budowlanych, jak również 
pozyskanie środków zewnętrznych na realizację zadania, za-
mierza się rozpocząć realizację przebudowy i rozbudowy bu-
dynku w roku 2024.

Opracowała:
 Aleksandra Rębisz

– Podinspektor w Referacie Rozwoju Infrastruktury i Ochrony Środowiska
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Sala Beskidzkich Muzykantów zachęca do zwiedzania 
14.11.2023 r. w budynku Domu Trzech Narodów przeprowa-

dzony został wywiad na temat, znajdującej się tam ekspozycji, 
prezentującej charakterystyczne dla lokalnej tradycji muzycz-
nej instrumenty ludowe, a także inwestycji dotyczącej przebu-
dowy i rozbudowy budynku, jaką Gmina Istebna planuje zre-
alizować. Informacji na ten temat udzieliła w wywiadzie Łucja 
Michałek- Wójt Gminy Istebna  

W Sali Beskidzkich Muzykantów, w której ustawiona zosta-
ła ekspozycja można zapoznać się  z życiorysami muzykantów, 
zarówno obecnie tworzących, jak i tych, którzy na przestrzeni 
lat zapisali nutami karty historii Trójwsi Beskidzkiej. Zobaczyć 
można także prezentację poszczególnych zespołów regional-
nych i kapel w postaci tablic, na których umieszczono teksty 
informacyjne i zdjęcia. 

Interaktywny charakter wystawy pozwala nie tylko na wizu-
alne zapoznanie się z wyglądem instrumentów muzycznych, 
ale także odsłuchanie ich dźwięków. Ekspozycja ta jest pierw-
szym etapem tworzenia Centrum Muzyki Karpat, które do-
celowo ma stanowić atrakcję turystyczną o charakterze mię-

dzynarodowym oraz nowoczesne miejsce służące edukacji 
regionalnej, o działaniach podejmowanych w kierunku prze-
budowy i rozbudowy Domu Trzech Narodów, mających na 
celu utworzenie Centrum Muzyki Karpat pisaliśmy niedawno. 

Przypominamy, że stworzenie ekspozycji było możliwe, 
dzięki dofinansowaniu, jakie Gmina Istebna otrzymała z Fun-
duszu Promocji Kultury w wysokości 150.000,00 zł, zaś cał-
kowita wartość projektu (z wkładem własnym Gminy Istebna) 
wyniosła 187.500,00 zł. 

Na bezpłatne zwiedzanie Sali Beskidzkich Muzykantów za-
praszany w każdy wtorek i czwartek w godzinach od 10.00 do 
16.00 - w okresie wakacyjnym.  

Pozostałe terminy można umawiać indywidualnie, kontak-
tując się z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Istebnej nr tel. 791 
452 222 .

Opracowała:
 Aleksandra Rębisz

– Podinspektor w Referacie Rozwoju Infrastruktury i Ochrony Środowiska
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braz, które są wynikiem rozpoczętych inwestycji na Ochodzi-
tej jest niemożliwe.

Opracowała:
 Aleksandra Rębisz

– Podinspektor w Referacie Rozwoju Infrastruktury i Ochrony Środowiska

Dofinansowanie do wymiany pokrycia dachów z azbestu 
na budynkach gospodarczych.

Inwestorskie zakusy na górze Ochodzita w Koniakowie 

Modernizacja zakończona 

Szanowni Mieszkańcy, Łucja Michałek-Chudecka – Wójt 
Gminy Istebna informuje, iż Uchwałą Nr XXI/215/2009 Rady 
Gminy Istebna z dnia 6 kwietnia 2009 roku w sprawie uchwa-
lenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego Gminy Istebna, dopuszczona została zabudowa 
w części obejmującej obszar Góry Ochodzitej w Koniakowie.

Wobec czego aktualnie prowadzone przez podmioty pry-
watne inwestycje na tym terenie, uzyskały pozwolenie na bu-
dowę. Decyzje (pozwolenia na budowę) są wydawane przez 
Starostę Cieszyńskiego, z uwzględnieniem zapisów MPZP. 

W obecnej kadencji podjęto działania zaradcze i od ponad 
dwóch lat trwa procedura związana z wyłączeniem tej części 
z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gmi-
ny Istebna, jako dopuszczającej zabudowę w tym obszarze. 

Gmina Istebna dokłada wszelkich starań, aby znieść możli-
wość zabudowy w rejonie, który jeszcze nie został zdegrado-
wany, a na którym MPZP wciąż dopuszcza budowę, jednak na-
prawa skutków błędnych decyzji, jakie zostały podjęte w roku 
2009, w zakresie planowania przestrzennego jest czasochłon-
na. Zaś odwrócenie zaistniałych już zmian niszczących krajo-

Rusza kolejny nabór 
wniosków na wymianę po-
krycia dachów z azbestem. 
Od dnia 15 grudnia 2023 
do 12 stycznia 2024 o dofi-
nansowanie z  KPOiZO bę-
dzie się można starać wy-
łącznie drogą internetową, 
za pośrednictwem Platfor-
my Usług Elektronicznych 
ARiMR.

Pomoc przeznaczona jest dla osób fizycznych podlegają-
cych ubezpieczeniu społecznemu rolników z  mocy ustawy 
lub osobom, które  złożyły wniosek o płatności bezpośrednie. 
Istotne jest, by ubiegający się o taką pomoc miał nadany nu-
mer identyfikacyjny producenta rolnego EP i był właścicielem 
lub współwłaścicielem budynku, na którym będzie wymienia-
ne pokrycie dachu.  Wsparcie można otrzymać na wymianę 
500 m2 dachu, stawka pomocy wynosi 40 zł/ m2. Na realiza-
cję przedsięwzięcia może być przyznana i wypłacana zaliczka 
w wysokości 50 proc. wartości wsparcia. 

Zakres wsparcia
Wsparcia udziela się na wymianę pokrycia dachu wykona-

nego z wykorzystaniem wyrobów zawierających azbest przez 
zastąpienie go nowym pokryciem dachu wolnym od wyrobów 
zawierających azbest na budynkach służących do produkcji 
rolniczej, na powierzchni nie większej niż 500 m2.

Wsparcia udziela się na przedsięwzięcia: które nie zostały 
rozpoczęte przed dniem złożenia wniosku, których realiza-
cja trwa nie dłużej niż 12 miesięcy od dnia zawarcia umowy. 
Wsparcie jest udzielane w  formie płatności końcowej, która 
jest wypłacana po zrealizowaniu przedsięwzięcia.

Do wniosku dołącza się: dokument albo dokumenty po-
twierdzające własność do nieruchomości, na której będzie re-
alizowane przedsięwzięcie, plan sytuacyjny przedsięwzięcia 
i  rysunek dachu, na którym planowana jest wymiana pokry-
cia lub kopię projektu budowlanego. Jeśli budynek stanowi 
współwłasność należy dostarczyć oświadczenie współwłaści-
ciela budynku lub jego części o wyrażeniu zgody na realizację 
przedsięwzięcia, w przypadku sporządzone na wzorze opra-
cowanym i udostępnionym na stronie internetowej administro-
wanej przez ARiMR. Dołączyć należy także kopię pisemnego 
zgłoszenia do urzędu gminy odpadów zawierających azbest, 
które powstaną w wyniku realizacji przedsięwzięcia, celem ich 
odbioru i utylizacji.

Na stronie www.gov.pl/web/arimr/nabor-2023-15 znajdują 
się szczegółowe informacje dotyczące naboru.  każdy piątek 
w Urzędzie Gminy w Istebnej dyżuruje pracownik Powiatowe-
go Zespołu Doradztwa Rolniczego z Cieszyna. Więcej informa-
cji można uzyskać dzwoniąc na numer telefonu 338520894 
lub 515275929.

Opracowała:
 Borejza Elżbieta

– doradca rolniczy ŚODR Częstochowa PZDR Cieszyn
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Szanowni Mieszkańcy, pragniemy poinformować, że w mie-
siącu październiku zakończyły się prace remontowo-budowla-
ne przy ogrodzeniu cmentarza w Istebnej. Modernizacja miała 
na celu poprawę estetyki, jak również kondycji istniejących 
elementów ogrodzenia. Zakres robót obejmował m.in. reno-
wację istniejących przęseł ozdobnych, poprzez ich prostowa-
nie, czyszczenie i malowanie, a także prostowanie wraz z po-
nownym montażem paneli systemowych. Łączny koszt robót 

Drzewa pod liniami energetycznymi – czy należy je sadzić i jak o nie dbać ?

wraz z  nadzorem inwestorskim wyniósł 51.000,00 zł brutto. 
Należy podkreślić, że kwota ta została pokryta z budżetu Gmi-
ny Istebna.

Opracowała:
 Zofia Waszut

– Inspektor w Referacie Usług Komunalnych

Prawidłowo zagospodarowany ogród upiększa otoczenie, 
chroni przed wiatrem i  hałasem, zapewnia czyste powietrze, 
jest siedliskiem dla zwierząt i ptaków. Dobór roślinności jednak 
nie zawsze może być podyktowany wyłącznie naszymi upodo-
baniami. Jeśli na naszej działce znajduje się infrastruktura do-
starczająca prąd, do sadzenia trzeba się odpowiednio przygo-
tować. Dlaczego?

Ponieważ blisko połowa wszystkich awarii elektroenerge-
tycznych spowodowana jest przez połamane drzewa. Więc jeśli 
jesteś właścicielem drzew rosnących wysoko w pobliżu linii ener-
getycznych, dla swojego bezpieczeństwa i  dla dostaw energii 
elektrycznej bez awarii i przerw  - musisz liczyć się z regularnym 
przycinaniem gałęzi. Mała świąteczna choinka, posadzona w na-
szym ogrodzie kiedyś dorośnie, a dwudziestoletni świerk, czy so-
sna sięgający przewodów elektrycznych to już realne zagrożenie.

Zatem jak zadbać nie tylko o  drzewa, ale i  o  swoje bezpie-
czeństwo?

Przycinanie drzew pod liniami energetycznymi
Drzewa rosnące w  pobliżu linii energetycznej należy regu-

larnie przycinać, by połamane gałęzie nie spowodowały awarii. 
Może się tak zdarzyć pod naporem ciężkiego, mokrego śniegu 
lub mocnego wiatru.

Zerwane przewody to nie tylko brak prądu, ale również zagro-
żenie dla życia i zdrowia ludzi. 

Każdy przypadek zerwania przewodów należy zgłaszać do 
właściciela sieci na danym terenie (numer alarmowy 991).

Na południu Polski jest to TAURON Dystrybucja S.A. www.tau-
ron-dystrybucja.pl

Aby uniknąć takich sytuacji:
• rób przegląd dużych, wieloletnich drzew co 2-3 lata. Ważne jest, 
by umieć rozpoznać, kiedy drzewa zagrażają bezpieczeństwu lu-
dzi i budynków znajdujących się w ich pobliżu. Stan drzewa najle-
piej ocenią specjaliści - dendrolodzy i arboryści.

Oni też w najbezpieczniejszy sposób poradzą sobie z przycin-
ką gałęzi.
• jeśli gałęzie już wrosły w  przewody - nie przycinaj ich samo-
dzielnie ponieważ grozi to porażeniem prądem, a nawet śmiercią. 
Zgłoś to energetykom, ponieważ przed przycinką konieczne bę-
dzie wyłączenie zasilania.

Jeśli gałęzie drzew są jeszcze w bezpiecznej odległości od 
przewodów podczas przycinki pamiętaj o kilku podstawowych 
zasadach:

• podczas pojedynczej akcji cięcia nie usuwajmy więcej niż 15-
20% masy liściowej.
• usuwajmy całe gałęzie, a jako pierwsze wybierajmy najgrub-
sze spośród tych, które należy usunąć na przestrzeni najbliż-
szych lat.
• nie wycinajmy jednocześnie gałęzi wyrastających z pnia na 
tej samej wysokości ani bezpośrednio nad i pod gałęziami już 
wyciętymi.

Sadzenie drzew pod liniami energetycznymi –  czy i  co sa-
dzić?

Bardzo ważny dla bezpieczeństwa ludzi i  dostaw energii 
jest wybór odpowiednich gatunków drzew, które chcemy za-
sadzić w pobliżu słupów i  linii energetycznych znajdujących 
się na naszej posesji. Powinien to być gatunek, który nie ro-
śnie wysoko, jego gałęzie są delikatne i giętkie, a korona da 
się kształtować poprzez przycinanie. Przycinanie gałęzi drzew 
rosnących w pobliżu słupów i dbanie o drzewa i  krzewy na 
swoim terenie, w tym te pod liniami energetycznymi, to obo-
wiązek właściciela rośliny.

Kilka przykładowych, polecanych gatunków bezpiecznych 
dla linii energetycznych to: jabłoń domowa, śliwa wiśniowa, 
bez czarny, różanecznik, tuje np. żywotnik zachodni.

Pozostałe gatunki drzew polecane do sadzenia w pobliżu 
słupów i przewodów energetycznych znajdziesz w poradniku 

„Co sadzić, by nie przesadzić?”, który pobrać ze strony: tauron-
-dystrybucja.pl/wlacz-dla-przyrody

Publikacja została opracowana wspólnie przez energety-
ków i dendrologów i zawiera także  porady dotyczące sadze-
nia oraz ciekawostki dendrologiczne.

Odległości drzew od linii energetycznych
Sadząc drzewa musimy pamiętać też o  zachowaniu bez-

piecznej odległości od linii i  słupów energetycznych, która 
wynosi:
• minimum 2 metry w przypadku sadzenia drzew w pobliżu sie-
ci niskiego napięcia
• minimum 5 metrów w przypadku sadzenia drzew w pobliżu 
sieci średniego napięcia.

Takie odległości oraz dobór odpowiednich gatunków ro-
ślin spowoduje, że będziemy mogli cieszyć się roślinnością 
w ogrodzie, bez obaw o bezpieczeństwo swoje i zabudowań, 
oraz korzystać z  energii elektrycznej bez zakłóceń i  przerw 
awaryjnych.
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Obowiązek odśnieżania dachów, 
balkonów i usuwaniu nawisów lodowych oraz sopli

Komunikat Głównego Inspektora Nadzoru Budowlanego 
do właścicieli i zarządców obiektów budowlanych w związku 
z potencjalnymi zagrożeniami występującymi w okresie zimo-
wym

Ostatnie, intensywne opady śniegu spowodowały liczne in-
terwencje Państwowej

Straży Pożarnej. Najwięcej z tych zimowych akcji PSP doty-
czyło usuwania skutków

opadów śniegu. Trudne warunki pogodowe i zimowa aura 
to czas, aby szczególnie zadbać

o  bezpieczeństwo użytkowanych budynków. W  związku 
z  powyższym informuję   o  obowiązku odśnieżania dachów, 
balkonów i usuwaniu nawisów lodowych oraz sopli.

Sezon zimowy, to okres występowania niekorzystnych wa-
runków atmosferycznych, które mogą spowodować uszko-
dzenie obiektu budowlanego lub sprowadzić zagrożenie dla 
życia lub zdrowia ludzi, bezpieczeństwa mienia lub środowi-
ska. Przypominam, że w takiej sytuacji, zgodnie z art. 61 pkt 2 
ustawy − Prawo budowlane, właściciele i  zarządcy zobowią-
zani są do zapewnienia bezpiecznego użytkowania obiektu 
budowlanego. Nie wolno również dopuszczać do przecią-
żenia konstrukcji budynku przez zalegający na dachu śnieg 
i  należy zapewnić właściwe i  odpowiednio częste odśnieża-
nie dachu oraz elementów elewacji budynku. Konieczne jest 
usuwanie sopli, brył, nawisów lodowych i śniegowych, które 
mogą zagrozić bezpieczeństwu osób znajdujących się na cią-
gach pieszych i jezdnych, przebiegających bezpośrednio przy 
budynku. Prace związane z usuwaniem śniegu z dachu mogą 
stwarzać ogromne zagrożenie dla osób je wykonujących 
a także dla samego budynku, dlatego muszą być prowadzone 
z zachowaniem zasad bezpieczeństwa i przepisów BHP. Aby 

Zacni Jubilaci z Gminy Istebna

uniknąć potencjalnych zagrożeń, zwracam się do wszystkich 
zobowiązanych o bezzwłoczne spełnianie obowiązków wyni-
kających z przepisów prawa.

Opracował:
 Dorota Cabańska

– Główny Inspektor Nadzoru Budowlanego

Szanowni Państwo, Zacni Jubilaci, Drodzy Mieszkańcy Trój-
wsi Beskidzkiej

Dziękuję za miłe przyjęcie, gościnność i serdeczne rozmo-
wy, które miałam okazję odbyć w Waszym zaszczytnym gro-
mie. Naszym Jubilatom, którzy obchodzili w tym roku swoje 
90 urodziny życzę zdrowia, Bożego Błogosławieństwa oraz 
wszelkiej pomyślności.

Na zamieszczonych zdjęciach kolejno prezentują się Panie 
Marta Legierska i Helena Sikora z Koniakowa, Jadwiga Ju-
roszek i Kunegunda Olbrych z Istebnej oraz Pan Franciszek 
Juroszek z Jaworzynki i Pani Anna Juroszek z Istebnej.

 Łucja Michałek-Chudecka
– Wójt Gminy Istebna

> Anna Juroszek z Istebnej > Kunegunda Olbrych z Istebnej

> Helena Sikora z Koniakowa

> Franciszek Juroszek z Jaworzynki

> Marta Legierska z Koniakowa> Jadwiga Juroszek z Istebnej
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Socjotechnika a oszustwa online: 
W jaki sposób seniorzy mogą bronić się przed oszustami?

W  dzisiejszym świecie co-
raz więcej rzeczy dzieje się 
w internecie, co może być za-
równo korzystne, jak i  stwa-
rzać trudności. Jednym z tych 
problemów jest zagadnienie 
zwane "socjotechniką online".

Osoby starsze, które uro-
dziły się i dorastały w czasach, kiedy nie było jeszcze dostępu 
do internetu i smartfonów, mogą być szczególnie narażone na 
tego rodzaju zagrożenia. Ponieważ: są bardziej ufni, otwarci 
na pomoc innych, a także chętniej sami pomagają, a ponadto 
lubią rozmawiać z innymi, są uprzejmi i cenią kontakt z innymi 
ludźmi.

Te wspaniałe cechy, takie jak ufność, otwartość i życzliwość, 
które są często charakterystyczne dla osób starszych, mogą 
stanowić pułapkę, szczególnie w świecie online, gdzie oszu-
ści doskonale wiedzą, jak wykorzystać te cechy. Dodatkowo 
brak pełnej wiedzy na temat dzisiejszych możliwości techno-
logicznych powoduje, że seniorzy stają się łatwiejszym łupem 
dla oszustów, którzy wiedzą, jak manipulować naszymi emo-
cjami i zachęcać nas do podejmowania działań, służących ich 
celom.

Dlatego tak ważne jest, abyśmy, pomimo naszej naturalnej 
skłonności do ufania i  dostrzegania dobra w  innych,  zacho-
wali szczególną ostrożność i  zdrową dawkę podejrzliwości 
w świecie internetu. Musimy być świadomi, że oszuści mogą 
wykorzystać naszą dobroć i ufność przeciwko nam. Dlatego 
warto być czujnym wobec potencjalnych zagrożeń i  znać 
skuteczne metody obrony przed nimi.

Oszustwa polegające na wykradaniu pieniędzy czy danych 
osobowych to problem, który istnieje od dawna, a  internet, 
często uważany za sferę anonimowości, otwiera nowe drzwi 
dla osób dążących do manipulacji i  pozyskiwania korzyści 
w sposób nieuczciwy.

Oszustwa online nie znikną, ale możemy się przed nimi bro-
nić, działając mądrze i świadomie w przestrzeni internetowej.

Jak więc można chronić się przed socjotechniką? 
Zapoznaj się z naszymi wskazówkami!

 • Bądź ostrożny w kontaktach z nieznajomymi i pozornie zna-
jomymi, czyli:

- nie udzielaj poufnych informacji ani nie podejmuj działań, 
gdy otrzymujesz niespodziewane wiadomości od nieznanych 
osób online;

- sprawdzaj tożsamość osoby, która prosi o poufne informacje 
lub pieniądze;

- pamiętaj, że nie każdy jest tym, za kogo się podaje;
- nie przekazuj pieniędzy online, jeśli ktoś nieznajomy prosi Cię 
o ich przelanie nawet na bardzo ważny cel.
 
• Działaj bez pośpiechu, uważaj na naciski i presję czasu, czyli:
- nie daj się zwieść wyrażeniom typu: „natychmiast”, „szybko”, 
„niezwłocznie”, „to wymaga pilnego wykonania”, „tylko natych-
miastowa reakcja” – takie sformułowania mają na celu nakło-
nić Cię do działania bez zastanowienia;

- nie otwieraj załączników ani nie klikaj w  podejrzane linki 
w  e-mailach czy wiadomościach – to częsty sposób na roz-
przestrzenianie wirusów komputerowych!
 
• Bądź świadomy i wyedukowany, czyli:
- dowiedz się więcej na temat różnych rodzajów oszustw on-
line;

- przeczytaj o  popularnych schematach oszustw, takich jak 
phishing, oszustwa telefoniczne i fałszywe strony internetowe, 
aby poznać sposoby wyłudzania pieniędzy i  danych osobo-
wych;

- śledź najnowsze wiadomości i bądź na bieżąco – wiedza jest 
kluczem do ochrony przed oszustwami;

- ustaw mocne hasła do swoich kont online oraz unikaj używa-
nia tych samych haseł do różnych usług internetowych.
 
• Pytaj, rozmawiaj, zgłaszaj podejrzane działania, czyli:
- nie obawiaj się pytać i sprawdzać oraz przyznać, że czegoś 
nie wiesz – brak wiedzy to nic złego;

- rozmawiaj z bliskimi i dziel się swoimi doświadczeniami i oba-
wami z rodziną lub przyjaciółmi;

- jeśli masz wątpliwości co do wiadomości lub prób oszustwa 
online, zgłoś je odpowiednim służbom ścigania lub organom 
regulacyjnym;

- jeśli coś jest dla Ciebie niezrozumiałe, poproś kogoś ze swo-
jego otoczenia, aby Ci wytłumaczył i pomógł rozwiązać pro-
blem.
 
Jakie triki wykorzystują oszuści:
• udają kogoś innego np. członków rodziny, pracowników ban-
ków czy instytucji, by skłonić nas do ujawnienia poufnych in-
formacji (hasło do konta, kodu PIN) lub przekazania pieniędzy;
• dzwonią lub wysyłają fałszywe e-maile albo wiadomości tek-
stowe, które wyglądają jak wiadomości od zaufanych źródeł, 
np. banków, firm czy serwisów internetowych;
• straszą konsekwencjami i  wykorzystują presję czasu, np. 
mogą twierdzić, że twoje konto bankowe jest zagrożone lub 
że musisz działać natychmiast, aby uniknąć konsekwencji;
• manipulują naszymi emocjami i wykorzystują uczucia innych 
ludzi, np. udają, że są osobą potrzebującą pomocy finansowej 
lub emocjonalnej;
• obiecują atrakcyjne nagrody, zniżki lub oferty na tanie leki lub 
cudowne środki na różne dolegliwości zdrowotne albo znako-
mite urządzenia domowe, a następnie proszę o płatność, do-
stęp do konta bankowego lub inne informacje, aby skorzystać 
z tych pozornie korzystnych ofert;
• gratulują wygranej w  loterii lub konkursie online, w którym 
nie uczestniczyłeś, i proszą o opłatę wstępną lub dostarcze-
nie swoich danych osobowych w celu odbioru0

 materiał Naukowej i Akademickiej Sieci Komputerowej NASK
– Państwowy Instytut Badawczy
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Narodowe Święto Niepodległości to dla Polaków jedno 
z najważniejszych świąt państwowych.  Po 123 latach zaborów 

– niewoli naznaczonej walką, cierpieniem i wysiłkiem wielu po-
koleń Polek i Polaków – nasz kraj odzyskał suwerenność.

Podczas dorocznych obchodów 11 listopada czcimy pamięć 
tych, którym zawdzięczamy własne państwo, którym udało 
się podnieść kraj z ogromnych zniszczeń I wojny światowej, 
stworzyć warunki rozwoju ekonomicznego, modernizacji go-
spodarczej i cywilizacyjnej.

Tegoroczne obchody Narodowego Święta Niepodległo-
ści rozpoczęły się od tradycyjnego  uroczystego przemarszu 
i złożenia kwiatów pod pomnikami i grobami zasłużonych dla 
naszej niepodległości mieszkańców Gminy Istebna. 

Następnie delegacje i zgromadzeni mieszkańcy udali się do 
Kościoła im. Dobrego Pasterza by wziąć udział w Mszy Świętej 
sprawowanej w intencji Ojczyzny. Patriotyczne kazanie wygło-
sił Ks. Proboszcz Tadeusz Pietrzyk, podczas którego została 

Obchody Narodowego Święta Niepodległości w Gminie Istebna 
przywołana historia przedwojennej tabliczki „ Posterunek Po-
licji województwa Śląskiego w Istebnej”. Tabliczka przez laty 
historycznej zawieruchy przetrwała na Istebniańskiej parafii, 
a  teraz została odrestaurowana i  przywrócona do dawnej 
świetności. Jako niemy świadek historii w  to wyjątkowe dla 
nas święto została symbolicznie postawiona  przed ołtarzem.

Historia odzyskania niepodległości to w  równym stopniu 
codzienny trud rodaków zamieszkałych na terenach byłej 
Rzeczypospolitej, jak i na emigracji, podejmowany w celu za-
chowania polskości, rozwijania kultury i  budowania polskiej 
myśli politycznej.

Na zakończenie obchodów, w  samo południe w  pięknie 
przyozdobionym w  biało-czerwone chorągiewki, istebniań-
skim parku wszyscy uczestnicy odśpiewali wspólnie Hymn 
Narodowy w ramach akcji "Niepodległa do Hymnu". 

„Chciałbym, abyśmy upamiętniając historyczne rocznice, 
nie tyle cofali się o ponad sto lat, co w równym, a może nawet 
większym stopniu wybiegali myślą naprzód – ku wyzwaniom, 
które nas czekają, przed którymi stajemy i z którymi możemy 
się skutecznie mierzyć, budując dziś silną, wolną Polskę”-  na-
pisał Prezydent RP Andrzej Duda w  okolicznościowym arty-
kule.

Dziękujemy wszystkim za obecność i wspólne celebrowa-
nie naszej niepodległości.

Opracował:
 Marek Michałek

– red.nacz.

W minioną sobotę, 11 listopada 2023r. w Teatrze im. Adama 
Mickiewicza w Cieszynie odbyła się uroczysta gala, podczas 
której uhonorowano Laurami Ziemi Cieszyńskiej osoby szcze-
gólnie zasłużone dla gmin i powiatu cieszyńskiego. Podczas 
uroczystości wręczono statuetki Srebrnej Cieszynianki oraz 2 
Złote Honorowe Cieszynianki.

Tegoroczną Laureatką Lauru Srebrnej Cieszynianki z naszej 
gminy została Pani Iwona Konarzewska z Istebnej. Przyznanie 
wyróżnienia uchwalone zostało 9 października 2023r. przez 
Radę Gminy Istebna (UCHWAŁA NR LXXVIII/489/2023). 

Podczas uroczystej gali nagrodę Pani Iwona odebrała z rąk 

Srebrna Cieszynianka dla Iwony Konarzewskiej z Istebnej
Zastępcy Wójta Gminy Istebna Łukasza Małysza, oraz Prze-
wodniczącego Rady Gminy Istebna Stanisława Legierskiego.

Uroczystość uświetnił bogaty program artystyczny. Zgro-
madzeni mieli okazję zobaczyć występy: Chóru "Echo" z Ze-
brzydowic, Orkiestry Dętej Czesława Grenia oraz grupy śpie-
wu tradycyjnego "Sójki" z Brennej. 

 Wśród uczestników znalazło się szerokie grono mieszkań-
ców naszej gminy - przedstawicieli samorządu i osoby zwią-
zane z kulturą Trójwsi. Byli to między innymi: Zastępca Wójta 
Gminy Istebna - Łukasz Małysz, Przewodniczący Rady Gmi-
ny Istebna - Stanisław Legierski, sołtys wsi Istebna - Barbara 
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Uroczyste rozdanie nagród w dziedzinie kultury

Juroszek, Dominika Matuszna z  Gminnego Ośrodka Kultury, 
Radna Powiatowa Monika Wałach-Kaczmarzyk, Radni Gminy 
Istebna Władysław Zowada i Hubert Kukuczka, Wojciech Ko-
hut z Nadleśnictwa Wisła Lasy Państwowe, Bogusława Juro-
szek - Prezes Stowarzyszenia „Dobrze, że Jesteś” oraz Rodzi-
na i Bliscy Pani Iwony.

Wyróżnionej składamy serdeczne gratulacje i życzymy dal-
szej niegasnącej energii, cierpliwości w pracy z dziećmi i dal-
szego spełnienia na artystycznej drodze.

Sylwetka Laureatki:
Iwona Konarzewska
Urodzona w 1949 roku. Pochodzi z artystycznej rodziny Ko-

narzewskich, która na trwale wpisała się w  dziedzictwo kul-
turowe Istebnej. Mieszka i  nadal tworzy w  domu rodzinnym 
w przysiółku Andziołówka, gdzie można poznać dorobek arty-
styczny czterech pokoleń rodziny, a także jej bogatą historię. 
Jest kontynuatorką dorobku artystycznego swoich przodków, 
a jednocześnie przekazuje swoje zamiłowanie do sztuki swoim 
synom. Dzieciństwo spędziła malując z dziadkiem, tatą i mamą, 
a także ciocią Marią- siostrą taty. Najmłodsze lata przedszkol-
ne i szkolne spędziła w Istebnej. Jak mówi o sobie cyt.: „Ten 
rozdział w moim życiu nauczył mnie patrzeć z szacunkiem na 
naturę i człowieka. W okolicach czasu licealnego doszłam do 
wniosku, że cokolwiek będę malowała musi pokazywać do-
bro, którego doświadczyłam w dzieciństwie”. Jeszcze długo 
przed studiami w  Akademii Sztuk Pięknych poświęciła się 
portretowi. Postanowiła, że portretując osoby będzie pokazy-
wać ich najlepsze cechy. Jak mówi cyt.: „W portretach oprócz 
spraw czysto malarskich, które osiąga się przez codzienną 
praktykę, jest jeszcze sfera duchowa- do tego dochodzi się 
dłużej”. Nawiązując współpracę z Nadleśnictwem Wisła, w Le-
śnym Ośrodku Edukacji Ekologicznej w  Istebnej na Dzielcu, 

od 26 lat prowadzi autorską szkółkę malarską. Zajęcia cieszą 
się dużym zainteresowaniem wśród dzieci i młodzieży. Nawią-
zuje doskonały kontakt ze swoimi uczniami, kształtuje w nich 
wrażliwość na piękno, cyt.:”I znowu przyszło mi na myśl, że jak 
w moich portretach muszę z tych dzieci wyciągnąć samo do-
bro”. Organizuje wystawy prac swoich podopiecznych. Uczy 
szacunku do sztuki, młodego artysty i  jego dorobku. Wrażli-
wa na otaczające piękno pociąga za sobą kolejne pokolenia. 
Dzięki prowadzonej szkółce malarskiej kilka osób wykorzy-
stało zdobyte doświadczenie i odkryty przez Panią Iwonę Ko-
narzewską talent do dalszego kształcenia w sztuce. Ostatnie 
30 lat spędzone w  Istebnej pozwala artystce dalej malować 
portrety ludzi. Ten rozdział pozwala jej patrzeć, podziwiać, ko-
chać ogrom natury i dziękować za każdego człowieka. Mówi 
o sobie mało i niechętnie, pomimo, że jej dorobek artystyczny 
był przedstawiony na indywidualnych i zbiorowych wystawach 
w kraju i za granicą. Pani Iwona Konarzewska z pasją rozwija 
swój talent, przekazuje go młodemu pokoleniu.

Opracowała:
 Dominika Matuszna
– Gminny Ośrodek Kultury

W sobotę 11 listopada 2023 r. w sali sesyjnej Urzędu Gminy 
Istebna, podczas uroczystego spotkania  miało miejsce rozda-
nie nagród Wójta Gminy Istebna w dziedzinie twórczości arty-
stycznej, upowszechniania i ochrony kultury.

Tegorocznymi laureatami zostali:
• Teresa Legierska
• Bronisława Polok
• Marek Michałek
Podczas uroczystego spotkania Pani Wójt Łucja Michałek-

-Chudecka przybliżyła zebranym sylwetki laureatów i podzię-
kowała za wielkie serca, ogromne zaangażowanie w życie na-
szej społeczności i niegasnące chęci do współpracy.

Laureaci otrzymali z  rąk Pani Wójt i  Zastępcy Wójta Pana 
Łukasza Małysza okolicznościowy list gratulacyjny i nagrodę 
pieniężną.

Po oficjalnej części i  rozdaniu nagród przyszedł czas na 
rozmowy i opowieści o różnych niezwykłych, niecodziennych 
przeżyciach i  przygodach. Na uroczystości gościła również 
Anna Mucha, której twórczość również została doceniona - 
otrzymała nagrodę Rady Gminy Istebna w dziedzinie kultury. 
Podczas spotkania osobiście przeczytała kilka swoich wierszy, 
które niejednokrotnie rozbawiły obecnych na Sali.

Wszystkim laureatom jeszcze raz składamy serdeczne gra-
tulacje, życzymy zdrowia, wszelkiej pomyślności i  dalszych 
sukcesów na niwie artystycznej.

W  spotkaniu udział wzięli: Wójt Gminy Istebna Łucja Mi-

chałek-Chudecka z mężem, Zastępca Wójta Łukasz Małysz, 
laureaci nagrody: Teresa Legierska, Bronisława Polok, Marek 
Michałek, Anna Mucha, Kierownik GOPSu Teresa Łacek, Za-
stępująca Dyrektora GOK Roksana Klamka wraz z pracowni-
kami oraz Radni Gminy Istebna: Przewodniczący Stanisław 
Legierski, Lucyna Bytow, Michał Kohut i Kazimierz Łacek.

Sylwetki kandydatów:
Teresa Legierska 

Koniakowianka, urodzona 25 listopada 1958 roku.
Utalentowana koronczarka, zdobywczyni wielu nagród 

w konkursach na koronkę koniakowską. Posiada bardzo boga-
te doświadczenie w tworzeniu koronek. Osoba zdolna, uprzej-
ma i bardzo lubiana przez środowisko kulturowe.
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Przygodę z  koronczarstwem rozpoczęła już jako dziecko. 
Sztuki heklowania nauczyła ją ciotka  Maria Suszka. Kandy-
datka przekazała tradycję tworzenia koronki swojemu synowi 
Dominikowi, którego prace również są wyróżniane w różnych 
konkursach.

Jest wieloletnią członkinią Stowarzyszenia Twórców Ludo-
wych. Uczestniczy w  wielu Wystawach Twórczości Ludowej, 
na których prezentuje swoje dzieła, m.in.:
• Międzynarodowa Wystawa Produktów Regionalnych 
w Ustroniu (2017-2022),
• Jarmark regionalny podczas Tygodnia Kultury Beskidzkiej 
w Wiśle (2005-2010),
• II Europejskie Targi Produktów Regionalnych w Zakopanem 
(2011),
• Targi turystyczne Atrakcje Regionów w Chorzowie,
• Wystawa Twórczości Ludowej podczas „Gorolskigo Święta” 
w Jabłonkowie,
• Wystawa Twórczości Ludowej podczas Dniach Gminy Zázri-
vá. 

Na wyróżnienie zasługuje także fakt, że corocznie bierze 
udział w  Międzynarodowej Wystawie Twórczości Ludowej 
podczas Dni Istebnej.

Wykonane przez nią koronki zyskują uznanie w wielu kon-
kursach:
• Najlepszy Produkt Regionalny - 6 Międzynarodowa Wystawa 
Produktów Regionalnych w Ustroniu (2022 r.),
• 1 miejsce - Konkurs na „Najpiękniejszą Koronkę Koniakow-
ską” (2020r.),
• 3 miejsce - Konkurs na „Najpiękniejszą Koronkę Koniakow-
ską” (2019r.),
• 2 miejsce - Konkurs na „Najpiękniejszą Koronkę Koniakow-
ską” (2016r.),
• 2 miejsce - Konkurs na „Najpiękniejszą Koronkę Koniakow-
ską” (2012r.).

Jej prace docenione zostały także przez ogólnopolską tele-
wizję. Ekipa telewizyjna programu „Dzień Dobry TVN” nagra-
ła reportaż z  jej udziałem. Uczestniczyła także w programie 
„Pytanie na Śniadanie”, nagrywanym podczas tegorocznego 
„Mieszania Owiec” w Koniakowie.

Teresa Legierska to osoba skrupulatna i  zorganizowana, 
aktywnie angażuje się w życie kulturalne Trójwsi Beskidzkiej. 
Swoją przynależność do kultury przy każdej okazji podkreśla 
strojem regionalnym. Posiada ogromną estymę i umiłowanie 
do tradycji, którą przekazuje  kolejnym pokoleniom.

 
Bronisława Polok

Urodzona 9 kwietnia 1977 roku utalentowana hafciarka i fo-
tografka, zdobywczyni wielu nagród w  konkursach, zarówno 
w kategorii haftu, jak i  fotografii. Posiada bardzo bogate do-
świadczenie w pracy z dziećmi i młodzieżą.  Osoba empatycz-
na, zdolna, uprzejma i bardzo lubiana przez dzieci, młodzież 
i współpracowników. 

Przygodę z folklorem zaczęła w domu rodzinnym. Zarówno 
jej babcia, jak i mama to znane i cenione hafciarki.

Pani Bronisława potrafi rzetelnie przekazywać informacje, 
ale też zarażać pasją do haftu. i fotografii swoich uczniów i bli-
skich.

Od wielu lat prowadzi warsztaty haftu. Kandydatka jest za-

łożycielką portali społecznościowych: ,,Piękne miejsca Trój-
wsi’’ i  ,,Fotografia Bronka Polk’’. Często udziela się lokalnie, 
a w najbliższym czasie planuje wystawę swoich prac - krajo-
brazy Trójwsi oraz fotorelacji z  lokalnych imprez, wydarzeń 
kulturalnych. Jest to osoba kreatywna, ciekawa i otwarta na 
nowe wyzwania.

Ma zarówno wiedzę, jak i doświadczenie i umiejętności wy-
chodzenia poza wyuczone schematy. Pani Bronisława posiada 
bogatą wyobraźnię, niezależność i oryginalność.

Bronisława Polok - to osoba, która od lat dba o  tradycję 
i lokalną kulturę, przez co wpływa pozytywnie na zachowanie 
regionalnej tradycji i jej przekazywanie kolejnym pokoleniom. 

Marek Michałek
Urodzony 24 czerwca 1995 r. w  Istebnej, z wykształcenia 

specjalista do spraw bezpieczeństwa, absolwent studiów ma-
gisterskich na kierunku Bezpieczeństwo Wewnętrzne,  z  za-
wodu pracownik administracji samorządowej na stanowisku 
Inspektora w Referacie Rozwoju Infrastruktury i Ochrony Śro-
dowiska w  Urzędzie Gminy Istebna. Redaktor naczelny mie-
sięcznika „Nasza Trójwieś”. 

Od lat szkolnych zaangażowany w działalność patriotycz-
ną, wieloletni inicjator utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy 
Istebna. W  latach 2017-2019 Prezes Śląskiego Oddziału Sto-
warzyszenia Studenci dla RP, organizator i współorganizator 
lokalnych inicjatyw patriotycznych, instruktor samoobrony 
i taktyk interwencyjnych. Interesuje się historią, polityką, dzia-
łalnością samorządową i  wojskowością. Organizator marco-
wych spotkań historycznych poświęconych Żołnierzom Wy-
klętym (w latach 2017-2018 realizowane w ramach inicjatywy 
„Namioty Wyklętych” pod patronatem Prezydenta RP).

Podejmowane działania:
W latach 2022-23, z pomocą i koordynacją Marka Michałka, 

w gminie Istebna podjęto cały cykl wydarzeń patriotycznych 
mających na celu krzewienie wartości i postaw patriotycznych 
wśród mieszkańców Trójwsi Beskidzkiej. Przy jego udziale zor-
ganizowano cykl comiesięcznych spotkań z historią dla mło-
dzieży szkolnej. Spotkania były prowadzone w ciekawej for-
mie, zapraszano historyków, grupy rekonstrukcji historycznej, 
prezentacje multimedialne i projekcje filmów. 

Wśród podejmowanych przez Kandydata działań, wskazać 
należy poza tym organizację:
• I Gminnego Konkursu Historycznego z okazji „40-lecia wpro-
wadzenia Stanu Wojennego”,
• II Gminnego Konkursu Historycznego „Żołnierze Wyklęci – 
Niezłomni Bohaterowie”,
• organizację, we współpracy z Ministerstwem Obrony Naro-
dowej (MON), wycieczki patriotycznej dla młodzieży. Wyciecz-
ka zorganizowana szlakiem muzealnym Wojska Polskiego 
(w 2022 oraz 2023 roku). W programie wycieczki znalazły się 
m.in.: zwiedzanie Muzeum Sił Powietrznych, Muzeum Mary-
narki Wojennej, zwiedzanie Muzeum Katyńskiego, Muzeum 
WP oraz Westerplatte. 

Do tego, należy wskazać takie działania i inicjatywy jak:
• koordynacja organizacji, we współpracy z  MON, Pikniku 
Wojskowego w Gminie Istebna z okazji święta Wojska Polskie-
go (15.08.2022 r.). Piknik obejmował: uroczystą Mszę Święta 
w  intencji Ojczyzny, przemarsz uczestników ze 100-metrową 
białoczerwoną flagą, ułożenie biało-czerwonej szachownicy 
z parasolek, pokaz sprzętu i pojazdów wojskowych, koncert 
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orkiestry Wojska Polskiego, 
• realizacja inicjatywy budowy w  Gminie Istebna tablicy pa-
miątkowej kpt Ignacego Gazurka, urodzonego w Istebnej - bo-
hatera II Wojny Światowej, patrona 18 Batalionu Powietrznode-
santowego w Bielsku-Białej, 
• organizacja wycieczki patriotycznej dla młodzieży do 18 Ba-
talionu Powietrznodesantowego  w Bielsku-Białej. 
Marek Michałek to osoba, która angażuje się w działania na 
rzecz dbałości o pamięć historyczną regionu, a także o szacu-
nek do wartości współczesnego patriotyzmu.

Opracowała:
 Roksana Klamka

– Gminny Ośrodek Kultury w Istebnej

Mistrz Tradycji Jolanta Rucka -warsztaty uszycia ,,bruclików 
istebniańskich’’ Zadanie realizowane jest w ramach Programu 
,,Mistrz Tradycji’’ dofinansowanego przez Ministerstwo Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego.

Celem projektu jest cykl warsztatów z nauki krojenia, szycia 
i ręcznego zdobienia "bruclików" góralskich - elementu stroju 
regionalnego, męskiego. Owe warsztaty prowadzi utalento-
wana krawcowa z Jaworzynki, która na co dzień szyje stroje 
Górali Śląskich dla zespołów, kapel, mieszkańców z  terenu 
Trójwsi Beskidzkiej oraz klientów z całej Polski i zza granicy. 

Poprzez warsztaty z szycia "bruclików" uczestnicy nabywa-
ją umiejętności tworzenia elementu stroju regionalnego oraz 
przyczyniają się do powiększenia dorobku materialnego Trój-
wsi Beskidzkiej. Szycie strojów to ginący zawód i tylko nielicz-
ne osoby potrafią to robić. Celem jest kontynuowanie przez 
młode pokolenie fachu uszycia strojów, które są spuścizną 
naszych przodków. 

Zwieńczeniem warsztatów będzie wystawa, którą będą mo-

Mistrz Tradycji – w Gminie Istebna
gli zobaczyć mieszkańcy oraz turyści przybywający do naszej 
Gminy oraz doposażenie garderoby wypożyczalni strojów 
regionalnych Gminnego Ośrodka Kultury w Istebnej. Wypoży-
czalnia jest bardzo potrzebna, ponieważ jest coraz większe 
zainteresowanie powrotem do korzeni i zakładaniem strojów 
na takie okazje jak: uroczystości kościelne, dożynki, śluby 
i wesela, chrzciny, roczki czy wyjazdy w celu promocji regionu. 
Niestety stroje są kosztowne i mieszkańcy nie wszyscy posia-
dają własne stroje. 

Pragniemy zwrócić uwagę na wyjątkowość tegoż elementu 
stroju, ponieważ jest charakterystycznym znakiem lokalnego 
terenu i wyodrębnia się spośród kultury masowej. 

Zajęcia odbywają się od maja do grudnia, 2 razy w tygodniu 
przez ok. 3 godziny w  budynku Gminnego Ośrodka Kultury 
w  Istebnej. Natomiast w  ostatnim miesiącu planowana jest 
organizacja wernisażu z wykonanych prac, odtworzenie filmu 
z przebiegających warsztatów oraz prezentacja wykonanych 
elementów stroju "bruclików" i  całego stroju regionalnego. 
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Prócz samej nauki szycia pokazaliśmy  uczestniczkom proces 
tworzenia sukna z wełny, która jest "produkowana" w Centrum 
Pasterskim w Koniakowie. 

Dzięki udziałowi w  warsztatach uczestnicy posiądą nie-
zbędną wiedzę do wykonania elementów "bruclika" jak i uszy-
cia całego elementu stroju męskiego.

Warsztaty prowadzi utalentowana krawcowa Jolanta Rucka 
z Jaworzynki, która nauczy i pokaże jak skroić materiał, zszyć 
i  wykonać ręczne zdobienia "bruclika"- czerwonej kamizelki. 
Projekt skierowany jest głównie do mieszkańców Gminy Isteb-
na. Po zakończeniu projektu "brucliki" uzupełnią wypożyczal-
nię strojów regionalnych Gminnego Ośrodka Kultury, z której 
licznie korzystają mieszkańcy Trójwsi Beskidzkiej.

Jolanta Rucka - prowadząca warsztaty. Utalentowana kraw-
cowa z Jaworzynki w Gminie Istebna Śląskich. Z wielką staran-
nością i pasją szyje elementy strojów Górali Śląskich damskich 
i męskich. Pani Jolanta w znacznym stopniu krzewi kulturę re-
gionu, przyczynia się do jej podtrzymania i edukuje młode po-
kolenia. Zajmuje się również haftem krzyżykowym, który zdobi 

góralskie stroje czy dekoracje do domu. Jest osobą otwartą 
i  chętnie przekazuje posiadaną wiedzę w  zakresie dbałości 
o lokalne tradycje. Swoje wyroby chętnie prezentuje podczas 
różnych wystaw twórczości ludowej. Działa również w Kole Go-
spodyń Wiejskich "Jaworzynczanki". Zdobyła liczne pochwały 
za swoje umiejętności, a w obecnym roku otrzymała nagrodę 
Rady Gminy Istebna za szczególne osiągnięcia w dziedzinie 
twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony dziedzic-
twa kulturowego. 

Zadanie realizowane jest w ramach Programu ,,Mistrz Tra-
dycji’’ dofinansowanego przez Ministerstwo Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego.

Opracowała:
 Dominika Matuszna
– Gminny Ośrodek Kultury
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Jordania – orient kardamonem pachnący 
– kolejne spotkanie podróżnicze już za nami

Za nami kolejne spotkanie podróżnicze, które odbyło się 
15 listopada w salce sesyjnej Urzędu Gminy w  Istebnej, tym 
razem z prelegentami Moniką i Mariuszem Rozmus "udaliśmy 
się" do pięknej Jordanii.

Opowieść o  kraju pachnącym kardamonem przyciągnęła 
rekordową widownię - sala sesyjna niemal "pękała w szwach". 
Nie obyło się bez dokładania dodatkowych krzeseł, by wszy-
scy zainteresowani mogli wysłuchać prelekcji. Ostatecznie 
każdemu udało się znaleźć miejsce, z którego mógł podziwiać 
przepiękne zdjęcia.

Podczas dzisiejszego spotkania "odwiedziliśmy" spory ob-
szar Jordanii - stolicę Amman, pustynię Wadi Rum, miasto Ma-
daba, Morze Martwe oraz Petrę i Małą Petrę.

Zakochani w  tym miejscu prelegenci rozpoczęli swoją hi-
storię od kuchni - i to w sensie dosłownym. Opowiedzieli jak 
wygląda i  smakuje narodowa potrawa - mansaf - jagnięcina 
gotowana w  jogurcie podawana z  orzeszkami i  pieczywem, 
pokazali jak wyrabia się chleb i  przygotowuje słynną kawę 
z kardamonem.

W  miarę przebiegu spotkania przenosiliśmy się w  coraz 
odleglejsze zakątki tego bogatego w  przepiękne krajobrazy 
Państwa. Mieliśmy okazję zobaczyć miejsca gdzie nagrywane 
były filmy, m.in Gwiezdne Wojny czy Marsjanin, widzieliśmy 
pustynię, ruiny miasta, amfiteatry, piękne mozaiki i kaniony. 

Na zakończenie spotkania prelegenci poczęstowali słucha-
czy własnoręcznie przygotowaną baklavą.

Serdecznie dziękujemy prelegentom za opowieść o wielu 
ciekawych doświadczeniach i za przeniesienie nas - choć na 
chwilę - w tak piękne miejsce.

Opracowała:
 Roksana Klamka

– Gminny Ośrodek Kultury w Istebnej

W ramach funduszu sołeckiego sołectwa Jaworzynka Gmi-
na Istebna zrealizowała przedsięwzięcie pn. "Modernizacja 
ogólnodostępnego placu zabaw przy Szkole Podstawowej nr 
1 im. księdza Jana Twardowskiego w Jaworzynce".

Przedsięwzięcie to ma na celu poprawę życia najmłod-
szych mieszkańców gminy - dzieci w  wieku przedszkolnym 
i szkolnym.

Modernizacja placu zabaw polegała na wymianie starego, 
niezdatnego już urządzenia zabawowego na nowe oraz mon-

Plac zabaw przy SP nr 1 w Jaworzynce - w nowej odsłonie
taż huśtawki typu bocianie gniazdo. Koszt realizacji zadania 
wraz z nadzorem inwestorskim to 52 393,37 zł 

Plac zabaw jest miejscem rekreacji dla najmłodszych dzie-
ci, stanowi zdrową alternatywę spędzenia wolnego czasu, po-
zwala na integrację z rówieśnikami.

Opracowała:
 Wioleta Golik

– Inspektor w Referacie Rozwoju Infrastruktury i Ochrony Środowiska
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Aktywna Zima z GOK Istebna

Nowa lokalizacja Punktu Informacji Turystycznej

Gminny Ośrodek Kultury w Istebnej zachęca do skorzysta-
nia z siłowni i zajęć na terenie Kompleksu Sportowo-Rekre-
acyjnego Istebna Zaolzie

Siłownia:
poniedziałki 9.00 - 15.00
wtorki 9.00 - 15.00
środy 13.00 - 19.00
czwartki 9.00 - 15.00
piątki 14.00 - 20.00
soboty 9.00 - 15.00

Szanowni Państwo wraz z nadejściem zimy zmie-
nia się lokalizacja naszego Punktu Informacji Tury-
stycznej.

Zapraszamy do tymczasowej siedziby Gminny 
Ośrodek Kultury w Istebnej mieszczącej się w Domu 
Parafialnym Parafii Dobrego Pasterza w Istebnej - 
43-470 Istebna 65.

Jak zawsze otrzymacie u nas bogaty wybór ma-
teriałów promocyjnych i informatorów na temat lo-
kalnych atrakcji turystycznych, bazy noclegowej, 
gastronomicznej oraz oferty rekreacyjnej.

W Punkcie Informacji Turystycznej zakupić można 
także mapy, pamiątkowe magnesy, widokówki oraz 
publikacje regionalne Znaczki Turystyczne i  naklejki 
Wander Card.

Zajęcia z budowania sylwetki dla Pań:
poniedziałki i środy w dwóch grupach:
19.00 - grupa zaawansowana
20.00 - grupa początkująca
Zapisy pod numerem tel. 792-805-139
Zajęcia SUZO MUAY THAI:
wtorki i czwartki w godzinach 18.00-19.30
Zapisy pod numerem tel. 504-245-717

Serdecznie zapraszamy

Kompleks Sportowo-Rekreacyjny Istebna Zaolzie
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Szlaki turystyczne Trójwsi Beskidzkiej

Na terenie gminy turyści i mieszkańcy  mają do dyspo-
zycji szereg szlaków dydaktycznych, spacerowych, rowe-
rowych i nordic walking. Przez gminę przebiega ponadto 
zielony szlaki turystyczny, oferujący widoki na Beskid Śląski 
i Żywiecki, a także Małą Fatrę.

Jedną z najpopularniejszych tras turystycznych jest 6-ki-
lometrowa ścieżka spacerowa prowadząca do Źródeł Olzy. 
Jej początkiem jest rozwidlenie dróg na Zaolziu. Oznaczo-
na kolorem żółto-białym prowadzi głównie po drodze le-
śnej, a  jej przejście do źródła zajmuje pełną godzinę. Na 
szlaku napotkamy tablice informacyjne urozmaicające wy-
cieczkę, a  w  miejscu, gdzie bije źródło rzeki, zobaczymy 
drewnianą budkę z kubkiem, przy pomocy którego można 
pobrać źródlaną wodę.

Bieg Olzy można śledzić wybierając się na wycieczkę 
rowerową. Początek szlaku znajduje się nieco ponad pół 
kilometra od źródła Olzy pod Gańczorką. Rowerzyści do 
pokonania mają łącznie 13 km trasy.

Kolejny szlak przeznaczony dla spacerowiczów oznaczo-
ny jest kolorem zielonym. Jego patronem jest Jan Kawulok. 
Trasa o łącznej długości 6,5 kilometra to szansa na dotar-
cie do miejsc związanych z postacią multiinstrumentalisty 
i gawędziarza istebiańskiego – m.in. jego grób na cmenta-
rzu komunalnym w centrum Istebnej, izbę regionalną Kurną 
Chatę Kawuloka oraz stary drewniany dom na Stecówce, 
gdzie urodził się twórca ludowy, a  także kilka innych za-
bytkowych miejsc na terenie wsi. Na spacer śladami Jana 
Kawuloka należy przeznaczyć 1,5 godziny.

Kolor niebieski to oznakowanie 8-kilometrowej trasy 
łączącej miejsca związane z  postacią Jerzego Kukuczki. 
Prowadzi ona od Kubalonki, od kościoła pw. Podwyższenia 
Krzyża Świętego, gdzie ślub brali Jerzy i Cecylia Kukuczko-
wie, przez Izbę pamięci do tablicy poświęconej himalaiście, 
znajdujacej się w centrum Istebnej. Na pokonanie trasy na-
leży przeznaczyć 2,5 godziny.

Warta uwagi jest również Droga Różańcowa, która ma 
swój początek przy kapliczce Matki Boskiej Częstochow-
skiej na Stecówce i  prowadzi do kaplicy z  XIX-wiecznym 
krucyfiksem na Przysłopiu. Na trasie napotkamy kapliczki 
nadrzewne, które zdobią płaskorzeźby, wykonane przez 

Grzegorza Kuśnierza. Długość szlaku wynosi 4,3 km, a na 
jego przejście przeznaczyć należy ok. 1,5 godziny.

Trasa Spacerowa Najciekawszych Wsi pod nazwą „Siła 
tradycji. Na wołoskim szlaku” pozwala dotrzeć do miejsc 
związanych z kulturą i historią wsi. Ma ona długość 3,5 km, 
a na jej pokonanie należy przeznaczyć 2 godziny. Jej po-
czątek wyznacza Park im. Pawła Stalmacha, a metę – punkt 
widokowy na Złotym Groniu.

Jedną z  najciekawszych tras spacerowych łączącą kil-
kanaście interesujących miejsc na terenie gminy Istebna 
jest oznaczona kolorem czerwonym Beskidzka Ścieżka 
Planetarna. Wyjątkowość tego ponad 12-kilometrowego 
ciągu polega na tym, że łączy on kłute symbole, które od-
powiadają poszczególnym planetom Układu Słonecznego. 
Są one usytuowane proporcjonalnie do faktycznej odległo-
ści między nimi, w miejscach istotnych dla kultury i historii 
gminy lub ciekawych przyrodniczo. Trasa rozpoczyna się 
na przełęczy Kubalonka i kończy w Jaworzyce. Na jej prze-
bycie należy przeznaczyć 3-4 godziny.

Jedną z najciekawszych i najbardziej nowatorskich form 
zwiedzania Istebnej jest quest „Odkryj Skarby historii”. Roz-
wiązując kolejne wierszowane zagadki i  podejmując się 
wielu wyzwań można poznać najstarszą część wsi. Druko-
waną ulotkę opisującą zasady questu i zawierającą wszyst-
kie zadania można pobrać w Punkcie Informacji Turystycz-
nej w Istebnej. Z Istebnej do Bukowca prowadzi także trasa 
spacerowa – idealna na treningi nordic walking. W Istebnej 
znajdują się obiekty sakralne, muzea i inne zabytki leżące 
na Szlaku Architektury Drewnianej Województwa Śląskie-
go. Są to: Chata Kawuloka, Muzeum Jana Wałacha, Drew-
niana kaplica rodu Konarzewskich na Buczniku, kościół pw. 
Podwyższenia Krzyża Świętego i  kościół pw. Matki Bożej 
Fatimskiej na Stecówce. Przez Istebną (Kiczory-przełęcz 
Kubalonka-Stecówka) przebiega Główny Szlak Beskidz-
ki znakowany kolorem czerwonym biegnący od Ustronia 
w Beskidzie Śląskim do Wołosatego w Bieszczadach.

Opracował:
 Józef Michałek

– Referat Rozwoju Infrastruktury i Ochrony  Środowiska
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Zaproszenie na Jarmark Świąteczny
W Trzecią Niedzielę Adwentu, 17 grudnia 2023 w godzinach 

od 8.00 do 16.00 w istebniańskim Parku im. Pawła Stalmacha 
odbędzie się IV Istebniański Jarmark Świąteczny.

Do uczestnictwa w  nim serdecznie zapraszamy naszych 
Twórców Ludowych, rękodzielników i producentów regional-
nych produktów spożywczych.

Zainteresowanych sprzedażą swoich wyrobów prosimy 
o kontakt z naszym Działem Kultury tel. 33 855 62 08.

Podczas Jarmarku odbędzie się otwarcie Istebniańskiego 
Betlejem, a na zakończenie rozświetlona zostanie świąteczna 
choinka.

ZAPRASZAMY
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Stopnie awansu uroczyście wręczone
W dniu 14 listopada 2023 roku w Urzędzie Gminy w Isteb-

nej miało miejsce uroczyste wręczenie aktów nadania stopni 
awansu zawodowego nauczycielom szkół z Gminy Istebna, 
którzy zdając egzamin przed Komisją Egzaminacyjną, uzyskali 
stopień awansu nauczyciela mianowanego.

W obecności Wójta Gminy Istebna Pani Łucji Michałek-Chu-
deckiej, Pani Jolanta Michalik z Zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego w Istebnej i Pani Anna Pudalik ze Szkoły Podstawowej 
Nr 2 w Jaworzynce złożyły ślubowanie według roty. Po od-
czytaniu treści ślubowania nastąpiło złożenie podpisów na 
aktach ślubowania.

W związku z uzyskaniem kolejnego stopnia awansu zawo-
dowego, życzymy pomyślności i sukcesów w dalszej pracy, w 
pełnieniu powinności nauczyciela, wychowawcy i opiekuna 
młodzieży.

Opracowała:
 Teresa Krowicka

– Dyrektor Centrum Usług Wspólnych

7 listopada klasa 7c, a 8 listopada klasa 7b miały przyjem-
ność prezentować czytanie perormatywne „Dziadów cz. II”, 
czyli czytanie tekstu z podziałem na role, przypominające 
przedstawienie teatralne. Na tę imprezę siódmoklasiści zapro-
sili swoich rodziców, nauczycieli oraz niektóre oddziały szkol-
ne.

Zarówno klasa 7c, jak i 7b zadbała o odpowiednią sceno-
grafię (pokryte płótnami meble, liczne znicze, pnącza bluszczu, 
wiklinowe kosze), rekwizyty, odpowiednie stroje oraz oprawę 
muzyczną (krakanie wron, kruków, nastrojowe piosenki Enyi). 
Wśród takiej scenerii wyznaczeni wcześniej uczniowie wcielali 
się w swoje role, wykonywali charakterystyczne gesty, poru-
szali się, a jednocześnie odczytywali dramat naszego narodo-
wego wieszcza. Nie było to łatwe zadanie, ale poradzili sobie 
z nim świetnie. Zgromadzona w sali 21 i 26 publiczność była 
pod wrażeniem aktorskich umiejętności młodych artystów. 
Spektakl w obrazowy sposób przemówił do widzów, spowo-
dował – jak zapewniało wiele osób – że dziewiętnastowiecz-
ne dzieło ożyło, stało się dla nich bardziej zrozumiałe.

Siódmoklasiści przygotowali nie tylko ucztę dla ducha, ale 
też dla ciała. Upiekli bowiem babki, babeczki, muffinki i inne 
ciasta, przynieśli owoce, soki oraz napoje, którymi mogli ura-
czyć zaproszonych gości po zakończeniu spektaklu.

Mam nadzieję, że lekcje te pozwoliły zapoznać się moim 
uczniom ze słynnym dziełem polskiego romantyzmu w inny 
niż zazwyczaj sposób. Na pewno były dla nich niecodziennym 

Czytanie performatywne „Dziadów cz. II” Adama Mickiewicza

przeżyciem, czego dowodziła ich ekscytacja oraz zadowole-
nie z dobrze wykonanego zadania!

Opracowała:
 Cecylia Suszka

– nauczycielka języka polskiego, ZSP w Istebnej
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Niepodległościowy Turniej Szachowy

Dziewczęta z ZSP Istebna z wojewódzkim brązem!
Bardzo dobrze zaprezentowała się reprezentacja dziew-

cząt Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Istebnej zajmując 
trzecie miejsce w finałowej rywalizacji  Igrzysk Dzieci w Szta-
fetowych Biegach Przełajowych Szkół Podstawowych i Po-
nadpodstawowych na szczeblu wojewódzkim.

Trzecie miejsce w województwie to wyczyn nie lada, tym 
bardziej, że nasze dziewczęta tylko nieznacznie uległy bardzo 
mocnym ekipom z Częstochowy i Bytomia.

W składzie naszej ekipy wystąpiły Zuzanna Kuś, Katarzyna 
Rucka, Milena Legierska, Anna Zowada, Joanna Legierska, 
Wiktoria Legierska zaś przygotowanie do zawodów i opieka 
nad całością to domena Małgorzaty Galej.

Opracował:
 Jacek Kohut

– Instruktor Gminnego Ośrodka Kultury w Istebnej

7. Małyjurek Sebastian
8. Kukuczka Józef
9. Krysta Mariusz
10. Wawrzacz Piotr

Szachy - Młodzież:
1. Białożyt Antoni
2. Zogata Michał
3. Kwiatkowski Jakub
4. Legierski Ksawery

Szachy - Dzieci:
1. Krysta Mikołaj
2. Legierski Franciszek 
3. Juroszek Paweł
4. Juroszek Antoni 
5. Kukuczka Samuel
6. Krężelok Franciszek

Kostka Rubika (najlepszy czas z 2 rund):
1. Zogata Michał - 0,30 min.
2. Kohut Marcin - 0,42
3. Krysta Mikołaj - 0,47
4. Kwiatkowski Tobiasz - 1,10
5. Kwiatkowski Michał - 1,19
6. Juroszek Paweł - 1,24
7. Łacek Sara - 1,54

Opracował:
 Jacek Kohut

– Instruktor Gminnego Ośrodka Kultury w Istebnej

W dniu 12 listopada od-
był się w sali OSP Istebna 
kolejny Niepodległościowy 
Turniej Szachowy w ramach 
którego rozegrano również 
pierwszy na naszym tere-
nie Konkurs w Układaniu 
Kostki Rubika.

W rozgrywkach wzięło 
udział 26 uczestników – 19 
szachistów i 7 adeptów 
speedcubingu (układanie 
kostki Rubika).

Turniej przebiegał w bardzo dobrej atmosferze, a poziom 
zaprezentowany przez uczestników był bardzo wysoki.

Warto zwrócić uwagę na rewelacyjne wyniki osiągane 
przez układających kostkę Rubika, a zwłaszcza osiągnięcie 
zwycięzcy Michała Zogaty, który zanotował nieprawdopodob-
ną serię trzech identycznych czasów - 30 sekund.

Sędzią głównym zawodów był Edward Majeranowski, któ-
rego wspomagał syn Mateusz.

Panom  Edwardowi i Mateuszowi oraz strażakom za udo-
stępnienie sali i zaplecza dziękujemy.

Zadanie zostało zrealizowane ze środków Budżetu Gminy 
Istebna w ramach Funduszu Sołeckiego Sołectwa Istebna.

Szachy - Mężczyźni:
1. Juroszek Dominik
2. Małyjurek Łukasz
3. Zowada Tadeusz
4. Bielesz Dominik
5. Kędzior Stanisław
5. Małyjurek Bartłomiej
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I Mistrzostwa Służby Liturgicznej Dekanatu Istebniańskiego 
w piłce nożnej o Puchar Księdza Dziekana 

13.10.2023 Boisko Orlik w Istebnej
Lektorzy
Koniaków – Jaworzynka  1:3
Istebna – Koniaków  3:1
Jaworzynka – Istebna  2:5

1. Istebna Parafia Dobrego Pasterza   – 6 pkt
2. Jaworzynka Parafia Świętych Apostołów Piotra i Pawła   – 3
3. Koniaków Parafia Świętego Bartłomieja   – 0

Najlepszy Piłkarz - Kuba Kukuczka (Istebna)

Ministranci
Koniaków – Jaworzynka  1:0
Istebna – Kubalonka  3:2
Jaworzynka – Istebna  1:3
Koniaków – Kubalonka  0:3
Istebna – Koniaków  1:1
Jaworzynka – Kubalonka  1:8

1. Istebna Parafia Dobrego Pasterza   – 7
2. Kubalonka Parafia Podwyższenia Krzyża Świętego   – 6
3. Koniaków Parafia Świętego Bartłomieja   – 4
4. Jaworzynka Parafia Świętych Apostołów Piotra i Pawła   – 0

Najlepszy Piłkarz - Daniel Rucki (Istebna)

Organizator Turnieju – Ksiądz Paterek Parafii Dobrego Paste-
rza w Istebnej Wojciech Kamiński.

Opracował:
 Jacek Kohut

– Instruktor Gminnego Ośrodka Kultury w Istebnej

PIŁKARSKA JESIEŃ
Ostatnie mecze oraz statystyczne podsumowanie rundy 

jesiennej sezonu piłkarskiego 2022/2023

UKKS ISTEBNA - Kobiety 
IV Liga Śląsk Grupa II

mecze   – 6 
miejsce w tabeli/ilość drużyn w lidze   – 7/8 
punkty   – 6 
bramki   – 9:26 
bilans ogólny (zwycięstwa-remisy-porażki)   – 2-0-4 
bilans na własnym boisku   – 2-0-2
bilans na wyjeździe   – 0-0-2
Piłkarki UKKS Istebna mają do rozegrania jeszcze jeden mecz 
z rundy jesiennej z Pielgrzymowicami, który odbędzie się na 
wyjeździe 7 kwietnia 2024.

APN GÓRAL ISTEBNA – Seniorzy
Klasa Okręgowa Skoczów-Żywiec

28.10.23 APN Góral Istebna - Wisła  2:1
04.11.23 Hażlach - APN Góral Istebna  2:2
11.11.23 APN Góral Istebna - Milówka  3:3
mecze   – 15 
miejsce w tabeli/ilość drużyn w lidze   – 13/16 
punkty   – 15 
bramki   – 30:33 
bilans ogólny (zwycięstwa-remisy-porażki)   – 4-3-8 
bilans na własnym boisku   – 3-2-2
bilans na wyjeździe   – 1-1-6

APN GÓRAL ISTEBNA - Trampkarze Młodsi
II Liga Wojewódzka Południowa

28.10.23 APN Góral Istebna - Rapid Wodzisław  4:8
05.11.23 APN Góral Istebna - Lukam 2010 Skoczów  0:8
11.11.23 14:00 APN Góral Istebna - APN SMS Tychy  2:9
19.11.23 Rekord II Bielsko-Biała - UKS APN Góral Istebna  9:0
mecze   – 14 
miejsce w tabeli/ilość drużyn w lidze   – 8/8 
punkty   – 0
bramki   – 18:194
bilans ogólny (zwycięstwa-remisy-porażki)   – 0-0-14 
bilans na własnym boisku   – 0-0-7
bilans na wyjeździe   – 0-0-7

APN GÓRAL ISTEBNA - Młodzicy Młodsi
II Liga Wojewódzka

29.10.23 Piast Cieszyn - APN Góral Istebna  2:0
04.11.23 APN Góral Istebna - APN SMS Tychy  3:0
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11.11.23 9:30 BBTS Podbeskidzie Bielsko-Biała - APN Góral 
Istebna  13:1
mecze   – 14 
miejsce w tabeli/ilość drużyn w lidze   – 4/8 
punkty   – 21 
bramki   – 45:77
bilans ogólny (zwycięstwa-remisy-porażki)   – 6-3-5 
bilans na własnym boisku   – 4-1-2
bilans na wyjeździe   – 2-2-3

APN GÓRAL ISTEBNA - Młodzicy – IV Liga Okręgowa
21.10.23 Beskid II Skoczów - APN Góral II Istebna  2:9
28.10.23 APN Góral II Istebna - Wisła Strumień  1:4

mecze   – 12 
miejsce w tabeli/ilość drużyn w lidze   – 6/7 
punkty   – 14
bramki   – 57:51 
bilans ogólny (zwycięstwa-remisy-porażki)   – 4-2-6 
bilans na własnym boisku   – 2-0-4
bilans na wyjeździe   – 2-2-2

Opracował:
 Jacek Kohut

– Instruktor Gminnego Ośrodka Kultury w Istebnej

BESKIDZKI HUMOR
Szaro godzinka

Listopadowy wieczór zaglądo już do okiyn. Staro przeszła-
puje u pieca, a jo siedzym i przykłodom pod blache oszczapki 
sómsiadowego płotu, co się nadobrze rozlatowoł, a że nowy 
kosztuje szwarne piniądze tóż my społem zawarli umowę, że 
bedymy nawzajem reszpektować zogrode bez płota. Jedynym 
kontrahentem, co by mógł umowę poruszyć, je moja koza. Nie 
będzie inszej rady jyny muszymy ją pilnować, bo umowa je 
umowa, a zgoda ze sąsiadem nade wszystko.

Siedzim i dziwom się przez szpary do blachy jak migają pło-
myki, a od nich się w izbie tak jakosi wiesioło robi. Strasznie 
móm rod taką szarą godzinke, jak to ojcowie nasi nazywali. 
W  tej szarej godzince przypletają się wspominiki na ty hań-
downe czasy, jak to człowiek był młody, gibki, jak się nóm to 
wtedy zdało, że zbulómy i przewrócomy do góry nogami cały 
świat. Bo się to kiejsi umieli ludzie młodzi bawić inaczy jako 
dzisio. Kiery umioł zagrać na trómpecie lebo inszym instru-
mencie, to był pón i  cało dziedzina przed nim czopke zdej-
mowała. Dzisio zaś kaj jako trómpeta gro na saksofonie lebo 
inszych plechowych ryłkach. Nie jyny to. Kiejsi muzykant mioł 
płuca jak się patrzy, jak zaczła kapela wygrywać wieczór, to 
ją było słyszeć do trzeci dziedziny. Dzisio taki muzykant nimo 
dechu, aby się odezwoł tam kaj trzeba, a cóz dziepro fukać do 
instrumentu. 

Ale żech zboczył z tematu. Prawiym jyny, że ludzie się kiejsi 

umieli bawić. Parkietów my tam ni mieli, tańczyło się na deli-
nach lebo aji na gumnie. Żebym se przy półce mogli cupnąć, 
tak się dało na postrzodek gumna deska. Kiery mioł kurzy oko, 
musioł się mieć na baczności. Roz Ferdowi Kapuście przy za-
wadzie narobili z tej deski łoszczapek na podpołke, owszem 
na Fedrowej głowie. To wiycie wtedy ludzie ni mieli jeszcze 
kiszki lebo wirówki w żyłach. Roz dwa zrobili z kabota weste. 
Jak przyszło do bijatyki to nejwiyncej skyrs jakigosi dzieuszy-
ska. Wtedy gospodzki wraził głowe pod szynkfas i wrzeszczoł: 
„Spokojnie, dziady, spokojnie, nie rzucać kryglami!, W  siyni 
stojóm kijonki na tłóczyni lodu”

Sanitarnego auta nie było nigdy trzeba, bo pastyrz łodwo-
ził poszkodowanych na toczkach do domu, ku wielki pocie-
sze dziedzińskich psów. Były to sławne toczki, na kierych za 
plebiscytu wywożali poniekierych majstrów z  werku. Wiycie, 
szkoda było tych toczek, bo się rosuły przy rozwożaniu gnoja, 
a mógły stoć w muzeum cieszyńskim ku pamiynci i przestro-
dze. 
(pisownia oryginalna)

Opracował:
 Henryk Jasiczek

– na podstawie „Humoreski Beskidzkie”
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